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Tutor(a) Academia Correo electrónico  

Aarón Israel Díaz Cano Ciencias Básicas aarondc1@prodigy.net.mx; aidiaz@ipn.mx  

Abraham Cruz Rivera Electrónica abrahamcr@gmail.com 

Adrián Octavio Ramírez Morales Biónica adrian.kampf09@gmail.com; 
adramirezm@ipn.mx 

Agustín Morales Hernández Ciencias Básicas agusmora@hotmail.com 

Alberto Luviano Juárez Mecánica aluvianoj@ipn.mx 

Álvaro Anzueto Ríos Biónica aanzuetor@ipn.mx 

Ángel Pretelín Ricárdez Mecatrónica apretelin@ipn.mx 

Armando Guzmán Álvarez Mecánica odnamra9311@gmail.com  

Arturo Alejandro Gallardo Lozada Ciencias Básicas alex_gok@yahoo.com.mx; 
aagallardol@ipn.mx 

Blanca Alicia Rico Jiménez Informática blanca.alicia.rico.jimenez@gmail.com; 
bricoj@ipn.mx 

Blanca Carvajal Gámez Electrónica becarvajal@ipn.mx 

Blanca Rosa Briseño Tepepa Sistemas bbriseno@ipn.mx; tepepa27@hotmail.com 

Brahim El Filali Sistemas braelf@hotmail.com; belfilali@ipn.mx 

Carlos de la Cruz Sosa Telemática cdelacruz@ipn.mx 

Carlos Alberto Ruiz Maldonado Humanidades aruizm@ipn.mx 

Carlos Hernández Mejía Telemática profrcarlosh@gmail.com; 
hemeca19@gmail.com 

Carlos Hernández Nava Telemática hernandeznc@ipn.mx; 
hernandez.nava@gmail.com 

Carlos Raúl Del Villar Santos Mecánica rauldelvillar.upiita@gmail.com  

Cecilia Fernández Nava Mecatrónica cfernandezn@ipn.mx; cecifdzn@gmail.com 

Cuauhtémoc  Valaguez Velásquez Biónica cvalaguezv@yahoo.com.mx 

David Abraham Morales Enríquez Mecatrónica davidmorales1350@gmail.com; 
dmoralese@ipn.mx 

David Arturo Gutiérrez Begovich Electrónica begoupiita@gmail.com; dgutierrezb@ipn.mx 

David Benjamín Trejo Salazar Electrónica dav.bts@gmail.com 

David Flores Vasconcelos Ciencias Básicas dfloresv@ipn.mx;  
dfloresv@gmail.com 

Elba Díaz Valdés Química y 
Biología 

ediazv@ipn.mx 

Enrique Valaguez Velázquez Biónica evalaguezv@ipn.mx 

Erick Huitrón Ramírez Mecatrónica ehuitronr0500@egresado.ipn.mx; 
ehuitronr@ipn.mx 

Ernesto Filio López Ciencias Básicas ernestfilio@gmail.com; efilio@ipn.mx 

Fernando Téllez Alcaraz Telemática falcaraz@cinvestav.mx 

Fernando Vallejo Aguirre Ciencias Básicas fvallejo@ipn.mx;  fervag@hotmail.com 
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Francisco Antonio Polanco 
Montelongo 

Telemática fpolanco45@gmail.com; fpolancom@ipn.mx 

Gimcian David Canul Gómez Electrónica alumnosupiita@gmail.com; 
davidcanulg@gmail.com 

Graciela García Arana Ciencias Básicas gga.upiita@gmail.com  

Guadalupe Laura Flores Negrete Administración lfnn@yahoo.com 

Héctor Jonatán Hernández Marín Mecatrónica jonatan_hmh@hotmail.com  

Helvio Ricardo Mollinedo Ponce de 
León 

Mecánica hmollinedo@ipn.mx; 
helviomollinedo@yahoo.com  

Isis Chetzyl Ballardo Rodríguez Electrónica chetzyl@hotmail.com; iballardor@ipn.mx 

Israel Reyes Ramírez Ciencias Básicas ireyesr@ipn.mx; ireyesramir@gmail.com 

Izlian Yolanda Orea Flores Telemática iorea@ipn.mx; orea_izlian@yahoo.com.mx 
 

J.  Concepción Luna Reséndiz Mecánica jclunar@ipn.mx; jcluna24@hotmail.com 

Janet Argüello García Electrónica jarguello_garcia@yahoo.com.mx; 
janet.arguello.garcia@gmail.com 

Jesús Cantera Fernández Humanidades jcanteraf@outlook.com; jcanteraf@ipn.mx 

Jesús Enríquez Gaytán 
 

Mecatrónica 
 

jenriquezg@ipn.mx 
 

Jesús Leopoldo Rodríguez Gómez Mecatrónica jrodriguezgo@ipn.mx 

Jesús Manuel Picazo Rojas Ciencias Básicas jpicazo@ipn.mx 

José Alfredo Rosas Flores Sistemas jrosasf@ipn.mx; jarosasflores@hotmail.com 

José de Jesús Silva Lomelí Biónica jjsilva_68@hotmail.com; jsilval@ipn.mx 

José Luis Cruz Mora Informática jlcruz@ipn.mx 

José Nicolás Fernández García Ciencias Básicas jfernandezg@ipn.mx; jnfg80@gmail.com 

Juan Antonio Bustamante Bahena Ciencias Básicas jabbahena@hotmail.com; 
jbustamante@ipn.mx 

Juan Antonio Jaramillo Gómez Electrónica jantonioj@yahoo.com; 
 jjaramillo@ipn.mx; 

Juan Carlos Razo Ruiz Informática juan.carlos.razo.upiita@gmail.com; 
jrazor@ipn.mx; 

Juan Carlos Guzmán Salgado Sistemas jcguzmans@ipn.mx 

Juan Hernández Rosas Ciencias Básicas tlacaelel92@gmail.com; 
juhernandezro@ipn.mx; 

Juan Manuel Peza Tapia Electrónica jmpeza@gmail.com; 

Julio Alberto Mendoza Mendoza Mecatrónica jamendozam0300@alumno.ipn.mx 

Karla María Arteaga Martínez Humanidades kmarteaga@ipn.mx 

Laura Adriana Revilla Cuevas Humanidades lrevillac@ipn.mx; ladrirec@yahoo.com  

Leonardo Fonseca Ruiz Mecatrónica seismonitos@hotmail.com  

Leonora Rodríguez Herrera Ciencias Básicas leonora_rh@yahoo.com 
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Lilia Martínez Pérez 
 

Biónica lmartin@ipn.mx; 
lmartinez.bionica@gmail.com  

Lucía Ramos Montiel Administración luramos@ipn.mx; 
lramosmontiel@yahoo.com.mx  

Luis Martín Reséndiz Mendoza Electrónica lresendiz@ipn.mx; fesime95@hotmail.com 

María Guadalupe Lanzagorta 
Sánchez 

Inglés mlanzagorta@ipn.mx; 
teacher_mgls@yahoo.com.mx 

Maribel Gutiérrez Espinoza Ingeniería mgutierrezes@ipn.mx 

Maricela Galicia Ruiz Administración mgaliciar@ipn.mx; 
maricela_galicia_ipn@hotmail.com 

Marisela Cabrera Rojas Administración mcabrerar@ipn.mx 

Michel Galaxia Miranda Sánchez Ciencias Básicas mmirandas@ipn.mx 

Miguel Ángel Rodríguez Fuentes Electrónica mian100@hotmail.com; 
mrodriguezf@ipn.mx 

Miguel Félix Mata Rivera Telemática migfel@gmail.com; mmatar@ipn.mx 

Miguel Silva Arias Humanidades silvarimiguel@gmail.com 

Moisés León Ponce Sistemas mleonp@ipn.mx 

Niels Henrik Navarrete Manzanilla Informática nnavarretem@ipn.mx 

Noé Sierra Romero Telemática nsierrar@hugedata.systems 

Norma Patricia Malpica Flores Humanidades paty_pat4@yahoo.com.mx  

Olivia Alejandra Alva Vargas Telemática bismillah.oa@gmail.com 

Ramón Herrera Ávila Ciencias Básicas rhavila@ipn.mx 

Rodrigo Pelayo Ramos Ciencias Básicas rpelayor@ipn.mx; rodrigo.pelayo@gmail.com 

Rogelio Jiménez Fragoso Ciencias Básicas rjimenezf@ipn.mx; rjf_@hotmail.com 

Salvador Fernando Arvizu Amador Química y Biología francastoro@yahoo.com.mx  

Samuel Domínguez Hernández Ciencias Básicas sdominguezh@ipn.mx 

Sergio Garduza González Electrónica sgarduza@gmail.com; sgarduza@ipn.mx 

Sergio Méndez Alvarado Administración sergio_ma57@hotmail.com  

Susana Araceli Sánchez Nájera Telemática susanchez@ipn.mx; sasn1@hotmail.com 

Víctor Barrera Figueroa Telemática victorbarreraf@hotmail.com; 
vbarreraf@ipn.mx 

Víctor Cabrera Arenas Electrónica vcabreraa@ipn.mx 

Yazmín Mariela Hernández 
Rodríguez 

Ciencias Básicas yazmhrlicm@gmail.com; 
ymhernandez@ipn.mx 

Yolanda Guadalupe García Huante Química y Biología ygarciah@ipn.mx 

Yesenia Eleonor González Navarro Sistemas ygonzalezn@ipn.mx 

Yves Jesús Pérez Delgado 
 

Electrónica yvesjesus5@hotmail.com;  
yperezd@ipn.mx 

Zenón Yáñez Barraza Mecánica zyanezb@ipn.mx 
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